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i mange Aar været-paatænkt, hvorledes man

kunde sørge sor, at det vestlige Jylland kunde

saae gode Havne, det har i sin Tid i Viborg
Stænder været under Forhandling, om man

ikke kunde anlægge en Havn ved Hirtshals i

Venfysselydet har navnlig ogsaa været under

Forhandling ·at anlægge en Havn ved Hjer-
ting, et übestrideligt godt Anlobspunkt, og det

har ligeledes været under Forhandling at saae
en bedre Jndseiling til Ringkjobing Det er

et Anliggende, som ligger Beboerne af de

Egne meget paa Sitide,— og jeg skal·ikke und-

lade at gjøre den ærede Jndenrigsminister op-

mærksom paa ,
at Beboerne i den Valgkreds,

jeg har den Ære at repræsentere-, lægge,en
overordentlig stor Vægt paa en Erklæring som
i sin «Tid er afgiven af den Amtmand for
Ringkjobing Amt, som nu er den nærværende

Jndenrigsminister. Jeg veed vel, at den den-

gang afgivne Erklæring angik et andet Punkt
end det, der nu er foreslaaet, men imidlertid

lægge Beboerne as de nævnte Egne overordent-

lig stor Vægt derpaa og haabe, at den høit-
agtede Jndenrigsminister ikke har tabt denne

Sag af Sigte. Der er vel ilke i Aar opført

nogen Sum, men der er dog under Nr. l9
foreslaaet en Forhoielse af de almindelige og

nforudseelige Udgifter, og jeg haaber, at den

ærede Minister vil benytte denne Forholelse til

at lade sorberede»Arbeider for den Sag, hvor-
for han tidligere som Amtmand i saa høi
Grad interesserede sig.

— Indenrigsniinisteren: Med Hensyn3
til det af det ærede Udvalg stillede Forslag, at

Gagen for Vandbygnings-Jnspeeteuren kun
skulde ansættes tit 1,400 Rbd., istedetfor, som

fyrestaaeu til 1,600 Rbd., skar jeg blot tillade

mig at bemærke, at det er forudsat, at Vand-

bygnings-Jnspecteuren skulde opgive sin Tjeneste

som Havuebygmestey fordi hans Forretninger
nul ere saamange, at han ikke kan bestride

begge Dele. Sonr Havnebygmester nyder han
en Gage as «450 Rbd., og hans nuværende

Gage som Vandbygnings-Jnspeeteur er«1,000

Rbd.; dersom hans Gage altsaa kun bliver an-

sat til 1,400 Rbd., vil han følgelig lide et

positivt Tab derved. Desuden har han ogsaa

som Havnebygmesier Adgang til, at erholde et

Honorar for de større Arbeider, som han sore-

tager, og det vilde han jo ogsaa miste, saa

jeg troer,- at Billighed fordrer, at han faaer

de foreslaaede 1,600 Rbd., hvilket ogsaa synes
at stemme med den Vigtighed og Betydning,
Embedet har, iForbindelse med de forøgede

Forretninger-, hatr vil faae. — Forsaavidt det

under- Nn 17 er foreslaaet, at .de der med

Hensyn til Opmuddringen as Odense Canal

posterede Udgifter skulle nedsættes med·4oo Rbd.,

skal jeg ikke have noget Videre « derimod; dog
skal jeg bemærke, at Følgen deraf vil blive, at

man ikke kan opmuddre Saameget, som man

har anseet for ønskeligt: ————— Naar det under

Nr. 18 er foreslaaet, at«de nfoindseelige Ud-

gifter ved de kongelige Havne skulle sammen-

drages i een Sum, istedetfor atde hidtil have
været opførte for hver Havn især, saa skal
jeg bemærke, for det Første, at det kan være

temmelig ligegyldigt, hvorledes det opføres, og

for det Andet, at man vistnok kan gjøre Reg-
ning paa en større Vesparelse, naar vedkom-

mende Bestyrelse kan paavise, at det er den,
der har bevirket Besparelsen, end naar det

gaaer af en samlet«Sum, hvor det ikke falder
iØinene. Jeg frygter desuden sor, at den

Nedsættelse, der er foreslaaet, er temmelig be-

tydelig; thi disse Udgifter paalobe « især i

strenge Vin-tre og tillige ved Paaseiling. Hvor-
jvidt det vil indtræffe, er jo meget uvistz for-
saavidt det ikke indtræffer, vil Summen ikke

blive benyttet, men i modsat Fald vil Mini-

steriet jo komme i en übehagelig Stilling, naar

det Beløb, som er bevilget ved Finantsloven,
skal over.skrides, og jeg skulde derfor henstille
til det ærede Thing-, om der ikke idetmindste
kunde sættes et noget høiere Beløb som sam-
let Sum end det, der er foreslaaet af Udval-

get, saasremt man iøvrigt overhovedet vil gaae ind

paa, atdet er rigtigere, at disse Udgifter drages
sammen i een samlet Sum. —— Med Hensyn til Nr.

20 skal jeg tillade mig at bemærke, at den-Sum

as 5,500 Rbd.
, som er foreslaaet til Diæter

og Reiseomkostninger under Bygningsderecto-
ratet, nemlig sor Bygningsdireeteuren og Byg-
ningsinspeetenrerne, neppe vil kunne nedsættes
saameget, som as Udvalget er sbreslaaet. Der

er saaledes allerede i de 2 første Qvartaler af
indeværende Finantsaar brugt 3,139 Rbd.,
og det er at forudsee, at Udgifterne i det kom-


